
UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH GIA LAI 
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND                 Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự án “Hỗ trợ phát triển vùng nguyên liệu cây dược liệu  
Sa nhân (Amomum longiligulare) dưới tán rừng cho cộng đồng dân tộc thiểu 
số góp phần cải thiện sinh kế người dân, bảo tồn hệ sinh thái rừng, thích ứng 

biến đổi khí hậu ở xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định”  
do Quỹ Môi trường toàn cầu, Chương trình Phát triển liên hợp quốc 

(UNDP/GEF SGP) tài trợ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 242/2025/NĐ-CP ngày 10/9/2025 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 

nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 12/5/2025 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Hỗ trợ phát triển vùng nguyên liệu 

cây dược liệu Sa nhân (Amomum longiligulare) dưới tán rừng cho cộng đồng dân 

tộc thiểu số góp phần cải thiện sinh kế người dân, bảo tồn hệ sinh thái rừng, thích 

ứng biến đổi khí hậu ở xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định” do Quỹ Môi 

trường toàn cầu, Chương trình Phát triển liên hợp quốc (UNDP/GEF SGP) tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh về 

việc điều chuyển chủ dự án của dự án; 

Căn cứ Văn bản số 09122025/LHHGiaLai ngày 09/12/2025 của Văn phòng 
Điều phối Chương trình Quốc gia UNDP/GEF SGP về kế hoạch thực hiện dự án; 

Căn cứ Văn bản số 6731/UBND-NNMT ngày 19/11/2025 của UBND tỉnh về 

việc điều chuyển dự án “Hỗ trợ phát triển vùng nguyên liệu cây dược liệu Sa nhân 

dưới tán rừng cho cộng đồng dân tộc thiểu số góp phần cải thiện sinh kế người 

dân, bảo tồn hệ sinh thái rừng, thích ứng biến đổi khí hậu”; 
Theo đề nghị của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tại Văn bản số 

26/TTr-BTV ngày 25/11/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 584/TTr-

STC ngày 17/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh dự án “Hỗ trợ phát triển vùng nguyên liệu cây dược liệu 
Sa nhân (Amomum longiligulare) dưới tán rừng cho cộng đồng dân tộc thiểu số 
góp phần cải thiện sinh kế người dân, bảo tồn hệ sinh thái rừng, thích ứng biến đổi 
khí hậu ở xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định”, cụ thể như sau: 

3076 18 12



2 

  

Nội 
dung 

Nội dung đã được UBND tỉnh phê 

duyệt  
Nội dung điều chỉnh 

Tên dự 
án 

Hỗ trợ phát triển vùng nguyên liệu cây 
dược liệu Sa nhân (Amomum 

longiligulare) dưới tán rừng cho cộng 
đồng dân tộc thiểu số góp phần cải 
thiện sinh kế người dân, bảo tồn hệ 

sinh thái rừng, thích ứng biến đổi khí 
hậu ở xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, 

tỉnh Bình Định 

Hỗ trợ phát triển vùng nguyên liệu 
cây dược liệu Sa nhân (Amomum 
longiligulare) dưới tán rừng cho 
cộng đồng dân tộc thiểu số góp 

phần cải thiện sinh kế người dân, 
bảo tồn hệ sinh thái rừng, thích ứng 

biến đổi khí hậu ở xã Bình Phú, 

tỉnh Gia Lai 

Chủ dự 
án 

Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh có trách nhiệm bàn giao toàn bộ hồ sơ, tài liệu 
liên quan đến dự án để Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tiếp tục thực 
hiện đảm theo mục tiêu và tiến độ đã đề ra. 

2. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh có trách nhiệm thực hiện 
nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ dự án quy định tại Điều 37 Nghị định số 
242/2025/NĐ-CP ngày 10/9/2025 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ 
phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1599/QĐ-UBND 

ngày 12/5/2025 và Quyết định số 2269/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND 

tỉnh Bình Định. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và 
Môi trường, Y tế, Ngoại vụ; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- UNDP/GEF SGP; 

- Công an tỉnh; 
- UBND xã Bình Phú; 

- PVPXD;  

- Lưu: VT, N5 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
[ 

 


